Loteamento), tendo sido subdivida originalmente em 4 lotes: lotes I, II, III e IV. Não há delimitações dos lotes. Apenas o lote III 
pertence à área em questão nesta demanda. Descrição das Casas: Todas as casas têm como endereço a Rua Benevente, nº 
55-C e nº 57. Nº 55-C, Casa 3A: AVALIAÇÃO: R$ 39.008,00 (Trinta e nove mil e oito reais), sendo atualizado na data de 
expedição do presente edital para R$ 90.621,62 (noventa mil, seiscentos e vinte e um reais e sessenta e dois centavos).-Nº 
55-C, Casa 04: Vistoriada internamente, pavimento térreo e 2 pavimentos elevados, sendo o 2º com terraço com área coberta 
e área descoberta; Térreo: piso cerâmico bege, lateral com cerâmica 20cm X 40cm em altura de 1,50m, restante em tinta,

[...]

banheiro com piso em cerâmica 60cm X 60cm marrom em mosaicos, parede parte com emboço, parte sem emboço, 
com tijolo aparente, teto em laje mista, pé direito de 2,5m apenas; piso em cerâmica 30cm X 30cm em tom mesclado, fundos 
em cerâmica decorada até o teto, teto laje mista. AVALIAÇÃO: R$ 87.128,00 (oitenta e sete mil, cento e vinte e oito reais), 
sendo atualizado na data de expedição do presente edital para R$ 202.411,83 (duzentos e dois mil, quatrocentos e onze reais 
e oitenta e três centavos).- Nº 55-C, Casa 8D: Não vistoriada internamente, construção precária, sem revestimento externo, 
pavimento térreo e área livre superior. AVALIAÇÃO: R$: 51.136,00 (cinquenta e um mil, cento e trinta e seis reais), sendo 
atualizado na data de expedição do presente edital para R$: 118.796,85 (cento e dezoito mil, setecentos e noventa e seis reais 
e oitenta e cinco centavos).- Nº 55-C, Casa 05: Vistoriada internamente. Térreo: sala, banheiro, cozinha com piso em 
cerâmica, tinta em cores, padrão ok, escada com piso em ardósia; 1º Pavimento: sala, circulação/sala, suíte, piso cerâmica, 

paredes em tinta, quarto pequeno na frente; 2º Pavimento: escada com piso em cerâmica, suíte e área live (terraço com área 
de serviço), piso cerâmica, paredes em tinta, vários pontos de infiltração no piso. AVALIAÇÃO: R$ 20.232,00 (vinte mil, 
duzentos e trinta e dois reais), sendo atualizado na data de expedição do presente edital para R$ 47.002,07 (quarenta e sete 
mil, duzentos e dois reais e sete centavos).- Nº 55-C, Casa 09: Escada de madeira saindo da sala; cozinha, banheiro, piso 
cerâmico 60cm X 60cm marrom em mosaicos, parede parte emboçada, parte com tijolos aparentes, teto é a laje mista; pé 
direito de apenas 2,5m, piso em cerâmica mesclada 30cm X 30cm. AVALIAÇÃO: R$ 61.184,00 (sessenta e um mil, cento e 
oitenta e quatro reais), sendo atualizado na data de expedição do presente edital para R$ 142.139,90 (cento e quarenta e dois 
mil, cento e trinta e nove reais e noventa centavos).- Nº 57-C, Casa 04: Piso em ardósia, paredes em tinta em duas cores ao 
longo da altura, teto em tinta branca; 2 quartos (1 suíte), 1 banheiro, cozinha, sala, área de serviço, salinha na entrada da 
suíte; acesso ao subsolo pela área dos fundos, subsolo era suíte e tirou paredes para ter área de serviço com banheiro; área 
livre lateral, garagem e área de lazer; padrão normal, subsolo, térreo, e, garagem; portas e janelas em madeira envernizada, 
telhado em massaranduba. AVALIAÇÃO: R$ 99.208,00 (noventa e nove mil, duzentos e oito reais), sendo atualizado na data 
de expedição do presente edital para R$ 230.475,53 (duzentos e trinta mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e cinquenta e 
três centavos).- Casa 55-B: Quitinetes para alugar. AVALIAÇÃO: R$ 41.051,30 (quarenta e um mil, cinquenta e um reais e 
trinta centavos), sendo atualizado na data de expedição do presente edital para R$ 95.368,52 (noventa e cinco mil, trezentos e 
sessenta e oito reais e cinquenta e dois centavos).- Conforme Certidão do 9º Ofício do Registro de Imóveis/RJ, o referido 
imóvel encontra-se matriculado sob o nº 58.779; constando da referida matrícula: (Av-03) – Indisponibilidade: Pelo Ofício nº 
387/95 de 25.05.1995.